
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO 

VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   
TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

 
bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 

 
 

  

Delibera n. 22 del 
30.01.2018 

 

 

Oggetto: 
assunzione a bilancio del finanziamento PON avviso 1953 – competenze di 

base 

 
 

 
In data 30 gennaio 2018 alle ore 18.00 presso i locali della Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo 
Statale di Verdello convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Presiede la riunione la Sig.ra Federica Sardelli ed adempie alle funzioni di segretario l’Ins. Luisa Ubbiali. 
 
 

Presenze:    
   

Dirigente Scolastico Sì No 

Prof. Gueli Angelo x  

    

Genitori Sì No Docenti Sì No ATA Sì No 

Argenti Maurizio x  Esposito Antonella x  Falcone M. Rosa  x 

Gualandris Roberta x  Castelli Luisa  x    

Morelli Chiara x  Ubbiali Luisa x     

Sardelli Federica x  Mezzapelle Caterina x     

Marcandalli Massimo x  Pignatiello Antonella Paola x     

Natali Simonetta x  Maggio Angela x     

Tomasi Deborah  x La Maestra Letteria x     

Marziali Raffaella x  Visco Mariarosaria  x        

 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti e visto il Regolamento di Istituto, il 
Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione del punto all’ordine del giorno n° 5 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base 
Asse I Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa - 
espressività corporea); Azione 10.2.2. - Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).;; 

VALUTATA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 
Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017; 

VALUTATA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 che 
rappresenta la formale autorizzazione della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra € Per un totale di 

57.702,00; 
  

  

 

DELIBERA 



 
all’unanimità dei voti, espressi nei modi e nelle forme di legge, l’assunzione a Bilancio del finanziamento 
di 57.702,00 per la realizzazione dei progetti: 

 
-10.2.1A-FSEPON-LO-2017-61, Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea);  
-10.2.2A-FSEPON-LO-2017-132, Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
 

F.to IL SEGRETARIO  F.to IL PRESIDENTE 

Luisa Ubbiali  Federica Sardelli 

 
 


